
Recenze studie 
J. Horákové a J. Kelemena:

Potřeba a nástin kulturního kontextu informatiky

J. Wiedermann, ÚI AV ČR Praha



•  Skončil čas manifestů, neztrácí se v současné době okouzleni vědou  a 
   technikou, a speciálně, nedramatizuje kultura příliš hrozbu přicházející z 
ICT, AI a AL namísto toho, aby se jimi pozitivně inspirovala? 

•  Nerozvíjí se v současné době  ICT (a věda a technika vůbec) rychleji, než 
   tento rozvoj stačí reflektovat společnost resp. kultura?

•  Nevyužívá umění, které povstává díky existenci ICT a informatiky, spíše její 
prostředky a formy,   nežli její obsah a cíle? 

•  Nejsou to vědci a spisovatelé sci-fi, kteří se dostávají do role strůjců  
nových   paradigmat,   vizionářů nových světů, která dříve příslušela 
„myslitelům“ a umělcům?

•  Nezačíná být kultura ve vleku rozvoje ICT, AI a AL,neztrácí se její iniciační 
role?

•  Nepřebírá vědecko-technický pokrok  iniciační roli kultury?

Pár provokativních otázek 


	Snímek 1
	Snímek 2

